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lo que cado uno efectuará la devolución o percibirá el
importe que le corresponda, expidiéndose las facturas
pertinentes.

Noveno.

1.º) Régimen transitorio de las indemnizaciones.
Las indemnizaciones que al amparo del régimen pre-
visto en la Orden de 26 de noviembre de 1993, de la
Consejería de Economía y Hacienda, se encuentren
pendientes de devengo y/o pago a la fecha de entrada
en vigor de la presente Orden, se harán efectivas con
arreglo al procedimiento que establezca, mediante Re-
solución, la Dirección General de Tributos.

2.º) Liquidación y pago de indemnizaciones por
derechos liquidados con anterioridad a la integración
en SIT

Las liquidaciones tributarias practicadas por las
Oficinas Liquidadoras con anterioridad a su integración
en el Sistema Informático Tributario (S.I.T.) que se en-
cuentren aún pendientes de cobro, devengarán las
indemnizaciones correspondientes con arreglo al régi-
men que le era aplicable, debiendo ser acreditadas en
el mes en que sean efectivamente ingresadas y aplica-
das a Presupuesto.

A tal efecto, se expedirá factura separada por tal
concepto que se presentará junto con la de la entrega a
cuenta del mes correspondiente. La acreditación del in-
greso se efectuará mediante certificación emitida por el
órgano competente.

No obstante lo anterior, en el supuesto de reposi-
ción a voluntaria de una liquidación por levantamiento
de la suspensión o estimación de un recurso, deberá
practicarse y contraerse la misma en la aplicación
SIGEPAL para su cobro a través de las cuentas restrin-
gidas de la Dirección General de Tributos,
procediéndose a la baja en el Libro de Relación de
Deudores de la Oficina Liquidadora con mención de la
causa. En este caso la compensación a percibir por la
Oficina Liquidadora será la establecida en la presente
Orden

Décimo. Instrucciones

Se autoriza a la Dirección General de Tributos
para dictar las Instrucciones necesarias para el desa-
rrollo de lo establecido en esta Orden.

Undécimo. Vigencia

Las condiciones de desarrollo de las competen-
cias delegadas en las Oficinas Liquidadoras de Distrito
Hipotecario y las compensaciones que se expresan en
los números anteriores, estarán vigentes desde el 1 de
enero de 2005 hasta el 31 de diciembre de 2009.

Murcia a 29 de diciembre de 2004.—La Consejera
de Hacienda, Inmaculada García Martínez.
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2620 Orden de 17 de febrero de 2005, de la
Consejería de Hacienda, por la que se
modifica la Orden de 31 de marzo de 2000, de
la Consejería de Economía y Hacienda, por la
que se regula el funcionamiento de las Cajas
de Efectivo.
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La Orden de 31 de marzo de 2000, de la
Consejería de Economía y Hacienda, por la que se re-
gula el funcionamiento de las Cajas de Efectivo vino a
establecer el régimen básico de cajas de efectivo, en
desarrollo de lo previsto en el Decreto 69/1998, de 13
noviembre, por el que se regula el régimen de funciona-
miento y gestión de las cuentas y de los fondos inte-
grantes del Tesoro Público Regional. En el artículo 6 de
la Orden se establece el procedimiento para la realiza-
ción del ingreso de los saldos en la cuenta restringida
abierta en la entidad colaboradora de recaudación, que
deberá efectuarse diariamente, salvo que se autorice
otra periodicidad distinta cuando la recaudación media
diaria no exceda de 120,20 euros, fijándose, en todo
caso, como límite máximo de saldo existente en todo
momento en la Caja el de 601,01 euros.

No obstante con posterioridad a la entrada en vi-
gor de la Orden se ha puesto de manifiesto la conve-
niencia de prever algún supuesto en el que la recauda-
ción media diaria de la Caja de Efectivo pueda
sobrepasar la cuantía de 601,01 euros, lo que, unido a
otras circunstancias, como la lejanía de la unidad ges-
tora a las oficinas de las entidades colaboradoras y/o la
prestación de servicios fuera del horario de atención al
público, justifica el establecimiento de un régimen es-
pecial, en cuanto a la periodicidad y límite máximo de
saldo existente en la Caja, a efectos de traspaso a la
cuenta restringida, con el fin de mantener el nivel de eficacia
en la prestación del servicio y funcionamiento de la Caja, por
lo que se procede a la modificación del artículo 6 de la Orden.

Asimismo la puesta en marcha, con posterioridad
a la aprobación de la Orden, de una nueva aplicación de
gestión de tasas, precios públicos y otros ingresos, co-
mún para toda la Administración Regional, denomina-
da QUESTOR, uno de cuyos módulos contempla la me-
canización de la contabilidad auxiliar de las Cajas de
Efectivo, hace necesario dar nuevo contenido al artículo
8 para adaptarlo a las funcionalidades de la aplicación.

Por último, se incorpora una nueva disposición
adicional cuarta al objeto de regular los supuestos ex-
cepcionales en los que resulte necesario recaudar de-
terminados derechos económicos fuera de las oficinas
públicas.
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Por todo ello, a propuesta de la Dirección General
de Presupuestos, Fondos Europeos y Finanzas y en
uso de las atribuciones que me confiere el artículo 9,
apartados c) y g) del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de
diciembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley de Hacienda de la Región de Murcia

Dispongo

Artículo 1.

Se modifica el artículo 6 de la Orden de la Conse-
jería de Economía y Hacienda de 31 de marzo de 2000,
por la que se regula el funcionamiento de las cajas de
efectivo, que queda redactado de la siguiente forma:

« Artículo 6. - Ingreso de saldos.

El ingreso de los saldos de las cajas de efectivo
de recaudación de derechos económicos se realizará
diariamente mediante el modelo determinado por la Di-
rección General de Tributos, a una cuenta restringida
abierta en entidad colaboradora para la recaudación de
tributos de la Comunidad Autónoma o del correspon-
diente Organismo Autónomo, sin perjuicio de que la
Consejera de Hacienda pueda establecer otra periodi-
cidad en la Orden de autorización de la caja de efectivo,
cuando la cuantía media de la recaudación diaria no ex-
ceda de 120,20 euros. En todo caso, se realizará el
traspaso cuando el saldo de la caja de efectivo supere
los 601,01 euros.

No obstante lo anterior, en casos excepcionales en
los que de forma habitual la recaudación diaria supere la
cuantía de 601,01 euros, la Consejera de Hacienda, po-
drá autorizar un régimen específico, en cuanto periodici-
dad y, en su caso, un límite máximo de existencia en
Caja a efectos de traspaso a la cuenta restringida, para
aquellas Cajas de Efectivo que se determinen.

Cuando de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
siguiente, se hayan adelantado fondos para cambio a
una caja de efectivo, éstos no se computarán en el im-
porte a traspasar.»

Artículo 2.

Se modifica el artículo 8 de la Orden de la
Consejería de Economía y Hacienda de 31 de marzo
de 2000, por la que se regula el funcionamiento de las
cajas de efectivo, que queda redactado de la siguiente
forma:

«Artículo 8. Operatoria y contabilidad auxiliar de
las Cajas de Efectivo para la recaudación de derechos

1. La contabilidad auxiliar de las Cajas de Efectivo
se llevará de forma mecanizada a través del sistema
informático de gestión de ingresos QUESTOR con arre-
glo a las siguientes normas:

a) El cajero deberá expedir y entregar al interesa-
do justificante del ingreso en la modalidad de ticket o,

excepcionalmente mediante autoliquidación, debiendo
quedar el ejemplar de la Administración en la Caja de
Efectivo.

b) El funcionario responsable de la Caja de Efecti-
vo llevará en la aplicación informática un libro diario
donde quedarán anotados de forma individualizada
cada uno de los cobros, identificados por número único
identificativo (N28) e importe, los pagos por traspaso, y
saldo.

c) Diariamente se efectuará arqueo de los fondos
existentes.

2. No obstante, en aquellas Cajas de Efectivo so-
metidas a un régimen específico de conformidad con lo
previsto en el artículo 6, las normas de contabilidad
auxiliar se determinarán en la Orden de autorización
que podrá prever, en su caso, un procedimiento distinto
al establecido en el presente artículo.»

Artículo 3

Se introduce una nueva Disposición Adicional
Cuarta, con la siguiente redacción:

«Disposición Adicional Cuarta. Cobro en efecti-
vo de derechos económicos fuera de las oficinas
públicas.

En supuestos excepcionales, y a solicitud de las
Consejerías u Organismos Autónomos, la Directora
General de Presupuestos, Fondos Europeos y Finan-
zas, podrá autorizar el cobro en efectivo de determina-
dos derechos económicos fuera de las oficinas públi-
cas cuando la prestación del servicio, la realización de
la actividad o la entrega del bien, se produzcan en lu-
gares alejados de dichos centros y además concurran
circunstancias como imposibilidad de determinación
del importe de la deuda con anterioridad a la realiza-
ción de la actividad o realización de la misma en días
festivos, cobros de pequeña cuantía, y en general
cuando sea de imposible o muy difícil aplicación el
procedimiento general de liquidación y recaudación de
los derechos.

En la resolución por la que se autorice dicha mo-
dalidad de cobro se designará a los funcionarios res-
ponsables y el procedimiento para el ingreso en Tesoro
Público de los derechos recaudados y su justificación
ante el órgano competente.

Disposición final

La presente Orden entrará en vigor a los veinte
días de su publicación en el «Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia»

Murcia a 18 de febrero de 2005.—La Consejera de
Hacienda, Inmaculada García Martínez.
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2523 Resolución de 18 de febrero de 2005, de la
Dirección General de Personal, por la que se
acuerda el emplazamiento de  los
interesados  en el recurso contencioso-
administrativo (Procedimiento Ordinario 0029/
2005), contra la orden resolutoria de 29 de
octubre de 2004, por la que se desestima el
recurso de alzada interpuesto contra la
resolución de la Dirección General de
Personal de 5 de julio de 2004.
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Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Murcia, D. Joaquín
Martínez Sánchez ha interpuesto el recurso contencioso-
administrativo n.º 0029/2005 (procedimiento ordinario),
contra la Orden resolutoria de 29 de octubre de 2004 de
la Consejería de Educación y Cultura, por la que se le
desestima el recurso de alzada interpuesto contra la
Resolución de la Dirección General de Personal de 5
de julio de 2004, por la que se asignan las plazas de los
diferentes turnos de acceso e ingreso a los tribunales y
comisiones de selección de las distintas especialidades,
en los procedimientos selectivos convocados por Orden
de 17 de abril de 2004.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49
de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, de 13 de julio de 1998, esta Dirección
General,

Resuelve:

Emplazar a los interesados en el citado procedi-
miento para que puedan comparecer y personarse en
el plazo de nueve días ante dicha Sala, en legal forma,
mediante Procurador con poder al efecto, y con firma de
abogado; caso de personarse fuera del indicado plazo,
se les tendrá por parte sin que por ello deba
retrotraerse ni interrumpirse el curso del procedimiento,
y si no se personaren oportunamente continuará el
procedimiento por sus trámites, sin que haya lugar a
practicarles notificación de clase alguna.

El Director General de Personal, José María
Ramírez Burgos.
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2524 Resolución de 18 de febrero de 2005, de la
Dirección General de Personal, por la que se
acuerda el emplazamiento de  los
interesados  en el recurso contencioso-
administrativo (Procedimiento Ordinario 1127/
2004), contra la orden resolutoria de 13 de
octubre de 2004, por la que se le desestima el
recurso de alzada interpuesto contra la
resolución de la Dirección General de
Personal de 5 de julio de 2004.
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Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, doña
Antonia Pérez Morales ha interpuesto el recurso con-
tencioso-administrativo n.º 1127/2004 (procedimien-
to ordinario), contra la Orden resolutoria de 13 de
octubre de 2004 de la Consejería de Educación y
Cultura, por la que se le desestima el recurso de al-
zada interpuesto contra la Resolución de la Direc-
ción General de Personal de 5 de julio de 2004, por
la que se asignan las plazas de los diferentes tur-
nos de acceso e ingreso a los tribunales y comisio-
nes de selección de las distintas especialidades,
en los procedimientos selectivos convocados por
Orden de 17 de abril de 2004.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49
de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, de 13 de julio de 1998, esta Dirección
General,

Resuelve:

Emplazar a los interesados en el citado procedimiento
para que puedan comparecer y personarse en el plazo
de nueve días ante dicha Sala, en legal forma, mediante
Procurador con poder al efecto, y con firma de abogado;
caso de personarse fuera del indicado plazo, se les tendrá
por parte sin que por ello deba retrotraerse ni interrumpirse
el curso del procedimiento, y si no se personaren
oportunamente continuará el procedimiento por sus
trámites, sin que haya lugar a practicarles notificación
de clase alguna.

El Director General de Personal, José María
Ramírez Burgos.


